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HELLABRUNN ARENA

KIDS

KIDS

KIDS

KIOSK FISH & CHIPS
MÄRZ – OKTOBER

CAFÉ BAMBOO
MÄRZ – OKTOBER

TAO-GARTEN
MIT EURASISCHER KÜCHE

MÄRZ – OKTOBER

CAFÉ PONGO
MÄRZ – OKTOBER

PIZZERIA & CAFÉ FLAMINGO
FEBRUAR – NOVEMBER 

FAMILIENCAFÉ RHINO 
MIT KINDERSPIELPLATZ

MÄRZ – OKTOBER

CAFÉ MÜHLE 
GANZJÄHRIG

TIERPARK-RESTAURANT  
UND BIERGARTEN 

GANZJÄHRIG

BREZN SEPP
MÄRZ – OKTOBER

i

i

4

9

10

12

8

6

1

3

7

11

2

5

FLAMINGO-EINGANG

ISAR-EINGANG

U3
Thalkirchen

Zooschule
Zoo-Shop
Service-Center

Service-Center

Zoo-Shop

Info-Pavillon

Isar

Isar

Schönstraße

Siebenbrunner Straße
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MAUSHAUS

FLEDERMAUSGROTTE NASHORNHAUS

SCHILDKRÖTENHAUS

GIRAFFENSAVANNE

STREICHELZOO

ABENTEUER-SPIELPLATZ

POLARWELT

DSCHUNGELWELT

GROSSVOLIERE

AQUARIUM

URWALDHAUS

WELT DER AFFEN

ELEFANTENHAUS

MÜHLENDORF

Was Menschen schmeckt, 
ist für Tiere oft tödlich  
oder macht sie krank.
Daher gilt: Das Füttern 
unserer Tiere ist aus- 
drücklich verboten.  

Hunde sind in Hellabrunn  
grundsätzlich willkommen – 
sofern sie an der kurzen  
Leine geführt werden. 

In den Tierhäusern sind  
Hunde nicht gestattet. 
Bitte beachte auch,  
dass Hunde vor den  
Häusern nicht unbeauf- 
 sichtigt zurückgelassen  
werden dürfen.

DIE WELT
ENTDECKEN 

TIERISCH NAH !

10.30 Uhr: Pelikane  
täglich und ganzjährig

10.45 Uhr: Königspinguine 
täglich und ganzjährig

11.00 Uhr: Anakondas oder Krokodile 
donnerstags, 01.05. bis 30.09. 

11.45 Uhr: Schimpansen oder Gorillas  
täglich und ganzjährig

14.00 Uhr: Pelikane  
täglich und ganzjährig

15.00 Uhr: Aquarium (unkommentiert) 
mittwochs und sonntags

15.30 Uhr: Löwen (unkommentiert) 
täglich außer dienstags und freitags

FÜTTERUNGEN
KOMMENTIERTE

Aufgrund von schlechter Witterung und  
Tiermanagement-Aspekten, können unsere  
Trainings und Fütterungen kurzfristig aus- 
fallen. Vielen Dank für Dein Verständnis.

11.00 Uhr: Haustiere stellen sich vor 
täglich und ganzjährig 

11.15 Uhr: Tierspaziergang 
täglich mit verschiedenen Haustieren  
Treffpunkt: Hellabrunn Arena

11.30 Uhr: Seelöwen-Training 
täglich und ganzjährig

13.45 Uhr: Greifvogel-Training 

täglich 24.03. bis 04.11.

14.30 Uhr: Seelöwen-Training  
täglich und ganzjährig

TRAININGS UND MEHR

RUNDGANG

TREFFPUNKTE
TIERPFLEGER 

12.00 Uhr: Tiger 
täglich und ganzjährig

14.15 Uhr: Elefanten 
täglich und ganzjährig

14.45 Uhr: Zebra 
täglich und ganzjährig

15.30 Uhr: Eisbären 
täglich und ganzjährig

1

1

2

1 

2 

4

3

5

6

7

8

9

10

12

11

7

Änderungen vorbehalten | Stand Juli 2018

Linie 52  
Alemannenstraße Richtung 
Marienplatz (Rindermarkt)

Linie X98  
nur am Wochenende 

und an Feiertagen

An diesem Standort  
findest Du spannende  
Infos zu heimischen  

Insekten. An diesem Standort 
findest Du spannende 
Infos zu heimischen 

Pflanzen.

An diesem Standort 
findest Du spannende 
Infos zu heimischen 

Reptilien.

Biodiversität – bedrohte Vielfalt
Lass Dich für die biologische Vielfalt begeistern  

und erfahre in unserem Artenschutzzentrum mehr 
über die Wechselwirkungen zwischen Tieren,  

Pflanzen und ihrer Umwelt.

Eine spannende Dauerausstellung, informative 
Kurzfilme und interaktive Spielstationen 

warten auf Dich.

AUF DEN SPUREN DER BIODIVERSITÄT
ARTENSCHUTZZENTRUM

 Mehr Infos auch unter 
www.hellabrunn.de/artenschutz

BIODIVERSITÄT 
ENTDECKE DIE HEIMISCHE 

AtZe.online




